Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungsblatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 54. Supremae sacrae Congregationis Sancti Officii declaratio circa facultatem Episcoporum in reconciliandis haereticis vel apostatis. — 55. Kriegs-Andachtsübungen zu den Pfingstfeiertagen im Weltkriegsjahre 1916. — 56. Vojne pobožne vaje ob binkoštnih praznikih v letu svetovne vojske 1916. — 57. Einladung zur Sammlung von milden Gaben für die geplante Krieger-Gedächtniskirche in der St.

Magdalena-Vorstadt zu Marburg. — 58. Vabilo k zbiranju milih darov za nameravano vojno spominsko cerkev v predmestju Sv. Magdalene v Mariboru. — 59. Die Ordination und die Ordinanden. — 60. Eheschließungen Angehöriger der Deutschen Bundesstaaten in Österreich — 61. Trauungen in der Kriegszeit. — 62. Einladung zum Ankauf des vaterländischen Werkes „Viribus unitis“. — 63. Diözesan-Nachrichten.

54.

Supremae sacrae Congregationis Sancti Officii declaratio circa facultatem Episcoporum in reconciliandis haereticis vel apostatis.¹

Cum nonnulli Episcopi supplices preces Supremae S. Officii Congregationi exhibeant ad facultates pro haereticorum vel apostatarum reconciliatione obtinendas, Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales Inquisitores Generales, in consessu habito feria IV. die 16. Febr. 1916, ad omne dubium hac super re amovendum, haec declaranda mandarunt:

1. Absolutio ab excommunicatione, qua quis ob haeresim vel apostasiam sit irretitus in foro conscientiae impertienda, est speciali modo, secundum praescripta in Constitutione Apostolicae Sedis, Summo Pontifici reservata.

2. Si tamen crimen haeresis vel apostasiae ad forum

externum episcopi aut praelati episcopalem vel quasi-episcopalem auctoritatem habentis aut per spontaneam confessionem vel alio quovis modo deductum fuerit, episcopus vel praelatus sua auctoritate ordinaria resipiscentem haereticum vel apostatam, praevia abiuratione iuridice peracta aliisque servatis de iure servandis, in foro exteriori absolvere poterit. Absolutus autem in foro exteriori potest deinde absolvi a quolibet confessario in foro conscientiae absolute sacramentali. Abiuratio vero iuridice peracta habetur, cum fit coram ipso episcopo vel praelato aut eorum delegato et saltem duobus testibus.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, 19. Febr. 1916.

Aloisius Castellano, S. R. et U. I.,
Notarius.

L. S.

¹ Acta Apostolicae Sedis. An. VIII. vol. VIII. Romae, die 4. Martii 1916. Num. 3. pag. 61.